闽卫疾控函〔2023〕268 号

福建省卫生健康委员会 福建省教育厅关于
公布福建省大学生防艾主题短视频征集大赛

获奖名单的通知

各设区市卫健委、教育局，平潭综合实验区社会事业局，各高等

院校：

在承办单位、协办单位大力支持下，2022 年“生命至上·青

春无艾”福建省大学生防艾短视频征集大赛已顺利落幕。大赛期

间，各高校学生踊跃参与，围绕活动主题，精心构思、制作短视

频作品，进一步推进学校艾滋病行为干预和健康教育工作，展现

当代大学生良好的精神风貌。经过专业人员初审、网上投票、专

家评审三个阶段的评比，最终评选出 50 部获奖作品，其中特等

奖 1名，一等奖 3名，二等奖 9名，三等奖 14 名，优秀奖 23 名。

现将 2022 年福建省大学生防艾主题短视频征集大赛获奖名单予

以公布。

福建省卫生健康委员会 福建省教育厅

2023 年 2 月 15 日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2—

2022年福建省大学生防艾主题短视频
征集大赛获奖名单

特等奖

学校 作品名称 团队队长

福州大学 《青春安好 世间无艾》 林芝伊

一等奖

学校 作品名称 团队队长

厦门大学 《香蕉之艾》 江沙雅·巴哈提

武夷学院 《艾滋日记》 孙丽娜

厦门城市职业学院 《“艾”的较量》 王欣茹

二等奖

学校 作品名称 团队队长

厦门大学 《青春要爱不要“艾”》 赵雪柔

福建江夏学院 《拥抱艾，爱常在》 林淑余

福州外语外贸学院 《青艾的，抱一下》 许微佳

福建江夏学院 《艾的自白》 叶佳莹

莆田学院 《拥抱你》 林欢

福建江夏学院 《原来世界没有抛弃我》 王吉

集美大学 《防艾大学习》 邹群琦

福州黎明职业技术学院 《悔》 宋保富

— 3—

莆田学院 《重生之在艾的路上越走越偏》 卢淑萍

三等奖

学校 作品名称 团队队长

福建江夏学院 《我与艾与爱》 杨钰雯

闽江师范高等专科学校 《防艾，不防爱》 林应樾

集美大学 《艾的距离》 许思凯

厦门东海职业技术学院 《守护》 施展

莆田学院 《艾生活》 林程锦

漳州科技职业学院 《针艾》 林一

厦门工学院 《诡计多端的 HIV病毒》 王姝敬

福建江夏学院 《推开艾•拥抱爱》 杨榕蜓

莆田学院 《有我在》 连文川

福建艺术职业学院 《青春无艾无悔》 杨文涛

福建医科大学 《为爱坚持、为爱防艾》 匡奇芬

厦门城市职业学院 《“爱”不惑》 陈心婷

福建江夏学院 《防艾不防爱》 吴慧琳

福建农林大学 《关艾》 欧芷怡

优秀作品

学校 作品名称 团队队长

福建工程学院 《爱•众生》 谢小洪

— 4—

福建商学院 《让艾止步，让爱前行》 吕志伟

福建江夏学院 《让爱蔓延，让艾停止》 阮依纯

福建医科大学 《给艾予爱 青春无艾》 丁祺鹏

闽江师范高等专科学校 《“艾”情价更高》 罗妙娟

福州黎明职业技术学院 《远离艾珍惜爱》 陈思敏

福建工程学院 《以爱暖艾》 丛龙海

集美大学 《爱在阳光下》 郑志涵

龙岩学院 《逃离计划》 王文意

福建中医药大学 《别让艾，毁了爱》 莫冬菊

厦门工学院 《艾滋病科普采访》 任磊

福建江夏学院 《玫瑰的自白》 范顺林

泉州职业技术大学 《血艾》 陈雨杰

福建江夏学院 《你我有爱，世界无艾》 郑少容

莆田学院 《青春正能量，防艾健康行》 马洪蕾

漳州卫生职业学院 《关艾》 杨桂丽

莆田学院 《青春无艾，与爱同行》 林秋盈

福州黎明职业技术学院 《距离》 黄晓楪

湄洲湾职业技术学院 《“艾”的抱抱》 游静雯

福建农林大学 《和你一样》 李知秋

福建工程学院 《防艾不防爱，爱人即爱己》 张芷君

— 5—

漳州科技职业学院 《关艾 关爱》 董景榜

莆田学院 《无艾(吾爱)花样年华》 李昱欣